
Na temelju članaka 22. i 40. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (''Službeni glasnik Dubrovačko-

neretvanske županije'', broj 7/09., 10/10., 3/13., 6/18. i 11/20.) te sukladno Odluci o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 

potreba osnovnog školstva u 2021. godini Vlade Republike Hrvatske (''Narodne novine'' broj 148/20) 

Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije na _____sjednici održanoj ______ 2021. 

godine donijela je 

 

 

ODLUKU 

 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

OSNOVNOG ŠKOLSTVA 

na području Dubrovačko neretvanske županije u 2021. godini 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se sredstva za financiranje decentraliziranih funkcija osnovnog školstva na 

području Dubrovačko neretvanske županije u 2021. godini u ukupnom iznosu od 

 

20.686.088,00 kuna 
 

koja se raspoređuju za 

 

- materijalne i financijske rashode 

- rashode za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja (u daljnjem tekstu: tekuće i investicijsko održavanje) 

- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 

 

Članak 2. 

 

Sredstva namijenjena za materijalne i financijske rashode koriste se za realizaciju nastavnog plana i 

programa javnih potreba osnovnoškolskog obrazovanja. 

 

Plan raspodjele sredstava za materijalne i financijske rashode osnovnih škola na području Dubrovačko-

neretvanske županije u 2021. godini u ukupnom iznosu od 

 

16.064.399,00 kuna 
 

prikazan je u sljedećoj tablici 

 

  



 

Rb Osnovna škola Iznos 

1 OŠ Ante Curać-Pinjac, Žrnovo 244.735.00 

2 OŠ Blato, Blato 544.782,00 

3 OŠ Braća Glumac, Lastovo 423.380,00 

4 OŠ Cavtat, Cavtat 1.753.305,00 

5 OŠ Don Mihovila Pavlinovića, Metković 776.474,00 

6 OŠ Fra Ante Gnječa, Staševica 235.147,00 

7 OŠ Gruda, Gruda 1.664.187,00 

8 OŠ Ivo Dugandžić - Mišić, Komin 160.757,00 

9 OŠ Janjina, Janjina 422.985,00 

10 OŠ Kula Norinska, Kula Norinska 289.650,00 

11 OŠ Kuna, Kuna 339.390,00 

12 OŠ Mljet, Babino Polje 766.587,00 

13 OŠ Opuzen, Opuzen 740.120,00 

14 OŠ Orebić, Orebić 646.900,00 

15 OŠ Otrići-Dubrave, Otrić-Seoci 110.132,00 

16 OŠ Petra Kanavelića, Korčula 924.030,00 

17 OŠ Primorje, Smokovljani 355.588,00 

18 OŠ Slano, Slano 549.753,00 

19 OŠ Smokvica, Smokvica 483.270,00 

20 OŠ Stjepana Radića, Metković 1.135.865,00 

21 OŠ Ston, Ston 413.585,00 

22 OŠ Trpanj, Trpanj 155.417,00 

23 OŠ Vela Luka, Vela Luka 272.736,00 

24 OŠ Vladimir Nazor, Ploče 800.158,00 

25 OŠ Župa Dubrovačka, Mlini 1.719.921,00 

26 Osnovna glazbena škola Metković, Metković 135.545,00 

  UKUPNO PLANIRANO 16.064.399,00 

 

Članak 3. 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti Dubrovačko-neretvanske županije (u daljnjem tekstu: Upravni 

odjel) navedena sredstva doznačuje školama svaki mjesec u jednakim mjesečnim obrocima najkasnije 

zadnji tjedan u tekućem mjesecu. Škole su dužne najkasnije do 15og u narednom mjesecu putem 

elektronske pošte dostaviti rasknjiženjima po kontima zajedno s popisom računa nastalih troškova, osim 

u obračunskim razdobljima (tromjesečno, polugodišnje, devetomjesečno i godišnje) kada su iste 

obvezne napraviti do 5og u mjesecu za prethodni mjesec. 

 

Članak 4. 

 

Sredstva namijenjena za rashode za tekuće i investicijsko održavanje odnose se na sredstva namijenjena 

pojedinoj ustanovi za nabavu materijala, dijelova i usluga, kao i za održavanje i popravak objekata, 

opreme i postrojenja. 

Plan raspodjele sredstava za rashode za tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola na području 

Dubrovačko-neretvanske županije u 2021. godini u ukupnom iznosu od 

 

1.481.000,00 kuna 
prikazan je u sljedećoj tablici 



 

Rb Osnovna škola 
Vrsta ulaganja 

Iznos Namjena 

1 
OŠ Ante Curać-Pinjac, 

Žrnovo 
140.000,00    

sanacija učionica matične škole i 

adaptacija prostorija PŠ Pupnat  

 OŠ Blato, Blato 100.000,00 uređenje knjižnice i ulazne rampe 

2 OŠ Braća Glumac, Lastovo 165.000,00    izmjena otvora i sanacija dvorišta 

3 OŠ Cavtat, Cavtat 180.000,00    sanacija sanitarija i otvora 

4 
OŠ fra Ante Gnječa, 

Staševica 
100.000,00 adaptacija bivšeg vrtića u učionice 

5 OŠ Gruda, Gruda 20.000,00 izmjena oluka 

6 OŠ Janjina, Janjina 56.000,00 sanacija fasade i podova 

7 
OŠ Kula Norinska, Kula 

Norinska 
70.000,00 sanacija fasade i elektroinstalacija 

8 OŠ Kuna, Kuna 32.000,00 sanacija učionice 

9 OŠ Orebić, Orebić 150.000,00 

prilagodba objekta sukladno 

protupožarnim smjernicama, sanacija 

dvorišta 

10 
OŠ Petra Kanavelića, 

Korčula 
150.000,00 sanacija dvorišta 

11 OŠ Primorje, Smokovljani 22.000,00 sanacija predulaza i podova 

12 OŠ Slano, Slano 50.000,00 sanacija vlage 

13 OŠ Ston, Ston 22.000,00 sanacija sjenila 

14 OŠ Vela Luka, Vela Luka 34.000,00 uređenje dvorišta 

15 OŠ Vladimir Nazor, Ploče 190.000,00 izmjena vrata i sanacija podova 

  UKUPNO PLANIRANO 1.481.000,00   

 

Članak 5. 

 

 

Sredstva namijenjena za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini odnose se na kapitalne projekte na višefaznim i višegodišnjim ulaganjima te 

općenito značajna ulaganja kao što su izgradnja, dogradnja i rekonstrukcija objekata i postrojenja te 

nabavu opreme i uređaja. 

 

Plan raspodjele sredstava za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini osnovnih škola na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2021. godini u 

ukupnom iznosu od 

 

3.067.437,00 kuna 
 

prikazan je u sljedećoj tablici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rb Osnovna škola 
Vrsta ulaganja 

Iznos Namjena 

1 
OŠ Don Mihovila 

Pavlinovića, Metković 
225.000,00 vertikalna podizna platforma 

2 
OŠ Ivo Dugandžić - Mišić, 

Komin 
130.000,00 izmjena sustava grijanja 

3 OŠ Kuna, Kuna 158.437,00 rekonstrukcija krova 

4 OŠ Mljet, Babino Polje 150.000,00 rekonstrukcija krova 

5 OŠ Opuzen, Opuzen 195.000,00 izmjena sustava grijanja 

6 OŠ Smokvica, Smokvica 1.400.000,00 rekonstrukcija objekta 

7 
OŠ Stjepana Radića, 

Metković 
209.000,00 sufinanciranje rekonstrukcije sanitarija 

8 OŠ Župa Dubrovačka, Mlini 350.000,00 projekt dogradnje škole 

9 
Osnovna glazbena škola 

Metković, Metković 
250.000,00 projekt adaptacije prizemlja 

  UKUPNO PLANIRANO 3.067.437,00   

 

Članak 6. 

 

Upravni odjel utvrđuje i prati dinamiku isplate sredstava te provodi kontrolu trošenja istih. Nositelj 

investicije dužan je planirana sredstva trošiti strogo namjenski. Sredstva se nositeljima investicija mogu 

doznačavati tek po izvršenju radova i obavljenih usluga, odnosno isključivo na temelju računa ili 

privremenih i okončanih situacija o izvršenim radovima po ugovoru, a po nalozima Upravnog odjela. 

Za provođenje postupka nabave iznad 20.000,00 kuna škola imenuje 1 predstavnika Dubrovačko-

neretvanske županije. 

 

Nositelj investicije dužan je pribaviti kompletnu dokumentaciju i provesti postupak javne nabave u 

skladu s odredbama Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'', broj 120/16.) te ugovoriti predmetni 

posao najkasnije do 1. srpnja 2021. godine. Ako se posao ne ugovori do navedenog datuma, planirana 

sredstva mogu se prenamijeniti drugom korisniku. 

 

U slučaju da nositelj investicije nije u mogućnosti realizirati planirane obveze i utrošiti sredstva 

osigurana ovom Odlukom, dužan je o tom saznanju odmah, a  najkasnije do 15. kolovoza 2021. godine, 

obavijestiti Upravni odjel. 

 

Zadnji rok za dostavu računa, odnosno situacija po izvršenom poslu Upravnom odjelu jest 10. prosinca 

2021. godine. Za dokumentacija dostavljenu nakon rečenog datuma Dubrovačko-neretvanska županija 

ne može jamčiti isplatu sredstava. 

 

Članak 7. 

 

Ukoliko se tijekom godine pojavi potreba za sredstvima koja nisu planirana ovom Odlukom, ustanove 

su prije početka radova dužne prijaviti potrebu Upravnom odjelu Uz zahtjev i obrazloženje potreba 

ustanova je dužna priložiti ponudu i/ili troškovnik planiranih radova i doznačiti ih Upravnom odjelu. 

 

Kad se utvrdi stvarna potreba izvršenja radova i financijske mogućnosti realizacije istih, pročelnik 

Upravnog odjela daje suglasnost o odobrenju narudžbe posla. Po završetku predmetnog posla i 

zaprimanja računa sa specifikacijom izvršenih radova ili usluga po vrsti, količini i jediničnoj cijeni 

Upravni odjel nakon provjere izdaje nalog za doznaku sredstava školi. 

 



Za sredstva koja nisu planirana ovom Odlukom, a tijekom godine se ukaže potreba za istim, osigurana 

je pričuva u ukupnom iznosu od 73.252,00 kuna. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko-

neretvanske županije. 

 

 

KLASA: 404-01/21-01/02 

URBROJ:2117/1-04-21- 

 

Dubrovnik, ________ 2021. godine 

 

 

Predsjednica 

      Županijske skupštine 

 

dr. sc. Vilma Kosović dr. med. 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. OŠ Ante Curać-Pinjac, 20275 Žrnovo, Kampuš b.b. 

4. OŠ Blato, 20217 Blato, Prva ulica 25/2 

5. OŠ Braća Glumac, 20290 Lastovo, Dolac 11 

6. OŠ Cavtat, 20210 Cavtat, Stjepana Radića 3 

7. OŠ Don Mihovila Pavlinovića, 20350 Metković, Alojzija Stepinca 2 

8. OŠ Fra Ante Gnječa Staševica, 20345 Staševica, Petra Kežića 2 

9. OŠ Gruda, 20215 Gruda, Gruda 65 

10. OŠ Ivo Dugandžić Mišić, 20344 Komin, Bana Josipa Jelačića 12 

11. OŠ Janjina, 20246 Janjina, Janjina 71 

12. OŠ Kula Norinska, 20341 Kula Norinska, Trg hrvatskih žrtava 17 

13. OŠ Kuna, 20243 Kuna, Kuna 43 

14. OŠ Mljet, 20225 Babino Polje 

15. OŠ Opuzen, 20355 Opuzen, S. S. Kranjčevića b.b. 

16. OŠ Orebić, 20250 Orebić, Joza Šunja 4 

17. OŠ Otrići-Dubrave, 20277 Otrić-Seoci, Otrić-Seoci 3 

18. OŠ Petra Kanavelića, 20260 Korčula, Ante Starčevića 1 

19. OŠ Primorje, 20230 Ston, Smokovljani, Rudine b.b. 

20. OŠ Slano, 20232 Slano, Trg Ruđera Boškovića 17 

21. OŠ Smokvica, 20272 Smokvica, Smokvica 169 

22. OŠ Stjepana Radića,20350 Metković, Kralja Zvonimira 4 

23. OŠ Ston, 20230 Ston, Put braće Mihanovića 8 

24. OŠ Trpanj, 20240 Trpanj, Kralja Tomislava 41 

25. OŠ Vela Luka, 20270 Vela Luka, Obala 3 broj 1 

26. OŠ Vladimir Nazor, 20340 Ploče, Tina Ujevića 3 

27. OŠ Župa Dubrovačka, 20207 Mlini, Dr Ante Starčevića 84 

28. Osnovna glazbena škola Metković, 20350 Metković, Kralja Zvonimira 7 

29. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje 

30. Pismohrana 



OBRAZLOŽENJE 

 

Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva na 

području Dubrovačko-neretvanske županije donosi se temeljem Uredbe Vlade Republike Hrvatske o 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i Odluke Vlade Republike Hrvatske o 

kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog školstva za tekuću godinu. 

 

Obračun iznosa materijalnih i financijskih rashoda napravljen je prema broju učenika, broju razrednih 

odjeljenja, broju školskih zgrada, zdravstvenim pregledima zaposlenika, prijevozu učenika, najmu 

sportskih dvorana i organizaciji glazbenih odjeljenja. 

 

Obračun iznosa rashoda za tekuće i investicijsko održavanje napravljen je prema raspoloživosti 

sredstava za tekuću godinu i iskazanim potrebama svake pojedine škole za tekućim i investricijsko 

održavanjem u njenoj ustanovi koje su dostavljene po istovremeno provedenom upita u svim 

ustanovama. 

 

Obračun iznosa rashoda za za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini napravljen je prema: 

 

- raspoloživosti planiranih sredstava za tekuću godinu 

- iskazanim potrebama svake pojedine škole, a dostavljenih po istovremeno provedenom upitu u  svim 

ustanovama 

- kontinuitetu ulaganja iz prethodne godine prema dugoročnom planu ulaganja 

- nedostatku školskog prostora (nepostojanje školskog objekta, nastava se održava u iznajmljenom 

prostoru, školski prostor površinom nedovoljan – izgradnja ili dogradnja novog prostora) 

- starosti i neadekvatnosti postojećeg objekta, instalacija postrojenja i opreme (rekonstrukcijom, 

adaptacijom i nabavom nove opreme objekt se dovodi u korektno stanje po kriterijima minimalnih 

standarda) 

- spremnosti lokalne samouprave za financiranje kapitalnih ulaganja na školskim objektima. 

 

Slijedom navedenog, izrađeni su prijedlozi financiranja decentraliziranih funkcija osnovnih škola naše 

županije za 2021. godinu. 

  













                                        
      REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

        Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

KLASA: 404-01/21-01/02 

URBROJ: 2117/1-10-21-01 

Dubrovnik, 4. ožujka 2021. godine 

 

     DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

            n/p župana Nikole Dobroslavića 

  -  ovdje  - 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

osnovnog školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2021. godini  

- dostavlja se 

 

PRAVNI TEMELJ: Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2021. godini Vlade Republike 

Hrvatske (''Narodne novine'' broj 148/20) i Statut Dubrovačko-neretvanske županije (''Službeni glasnik 

Dubrovačko-neretvanske županije'', broj 7/09., 10/10., 3/13., 6/18. i 11/20.)  

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

IZVJESTITELJ: Jelena Dadić, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2021. 

godini sa zamolbom da isti prihvatite i utvrdite prijedlog te uputite Županijskoj skupštini na raspravu i 

donošenje. 

 

S poštovanjem, 

 

  Pročelnica 

 

Jelena Dadić 

 

 

 

Prilozi:  

1. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2021. godini Vlade Republike Hrvatske 

(''Narodne novine'' broj 148/20), 

2. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog 

školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2021. godini. 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana 

  



Na temelju članka 35. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (''Službeni glasnik Dubrovačko-

neretvanske županije'', broj 7/09., 10/10., 3/13., 6/18. i 11/20.) Župan Dubrovačko-neretvanske županije 

donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

osnovnog školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2021. godini i prosljeđuje 

Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 

 

KLASA: 404-01/21-01/02 

URBROJ:2117/1-01-21-02 

 

Dubrovnik, 4. ožujka 2021. godine 

 

 

Župan 

 

   Nikola Dobroslavić 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Županijska skupština, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana 

 

  


	Odluka o ulaganjima u osnovne škole
	ODLUKA VLADE - DEC OSNOVNE ŠKOLE 2021



